

Stubkjær Invest A/S
Dalgasgade 25, 11., 7400 Herning

CVR-nr. 28 49 44 67

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2020

Villy Vraa Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stubkjær Invest A/S Dalgasgade 25, 11. 7400 Herning Telefon: 70277375 CVR-nr.: 28 49 44 67 Stiftet: 24. februar 2005 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Stubkjær Sørensen, formand Alice Sørensen Villy Vraa Nielsen
Direktion	Villy Vraa Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelser	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning Nordea Bank A/S Østergade 4-6 7400 Herning
Modervirksomhed	Peter Stubkjær Invest ApS Peter Stubkjær Invest II ApS (ultimativt moderselskab)

Selskabsoplysninger

Dattervirksomheder

Stubkjær Invest 1 ApS, 100 % ejet, Herning
Stubkjær Invest 2 ApS, 100 % ejet, Herning
Stubkjær Invest 3 ApS i likvidation, 100 % ejet, Herning
Stubkjær Invest 4 ApS i likvidation, 100 % ejet, Herning
Stubkjær Invest 5 ApS i likvidation, 100 % ejet, Herning
Stubkjær Invest 6 ApS i likvidation, 100 % ejet, Herning
Stubkjær Invest 7 ApS, 100 % ejet, Herning
Stubkjær Invest & Kapital ApS, 100 % ejet, Herning
Danregn Vindkraft A/S i likvidation, 100 % ejet, Herning
LS Leasing 1/1 2014 ApS, 100 % ejet, Herning
Stubkjær Finans 3 A/S i likvidation, 100 % ejet, Herning
PSS 75 ApS i likvidation, 100 % ejet, Herning

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	407.687	-74.136	261.371	110.728	261.280
Resultat før skat	403.436	-76.740	257.713	108.182	258.729
Finansielle poster, netto	0	0	0	0	0
Årets resultat	400.868	-74.292	257.210	104.899	258.311
Balance:					
Balancesum	3.452.036	3.129.429	3.490.272	3.368.959	2.817.853
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	22	76	0	550
Egenkapital	2.382.850	1.981.982	2.056.274	1.799.064	1.627.199
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	3	2	2	2	2
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	69,0	63,3	58,9	53,4	57,7
Egenkapitalforrentning	18,4	-3,7	13,3	6,1	17,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver investeringsaktivitet og besidder kapitalandele i datterselskaber, som ligeledes alle er beskæftiget med investeringsaktiviteter, der primært omfatter investeringer i værdipapirer. Endvidere er selskabet den administrative enhed for koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 400,9 mio. kr. efter skat.

Årets resultat er udtryk for den meget positive markedsudvikling på værdipapirmarkedet i 2019 og resultatet anses for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et resultat for 2020 som afspejler udviklingen på aktie- og obligationsmarkedet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19, som har påvirket de finansielle markeder. På nuværende tidspunkt er det vanskeligt at vurdere effekten heraf, men det er ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i negative økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	391.835.271	-65.545.613
Andre finansielle indtægter	21.147.782	12.909.246
Øvrige finansielle omkostninger	-4.409.551	-20.765.098
Andre eksterne omkostninger	-886.926	-734.484
Bruttoresultat	407.686.576	-74.135.949
2 Personaleomkostninger	-4.113.777	-2.479.176
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-136.859	-124.793
Resultat før skat	403.435.940	-76.739.918
3 Skat af årets resultat	-2.567.811	2.447.921
4 Årets resultat	400.868.129	-74.291.997

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	248.703	348.258
Materielle anlægsaktiver i alt	248.703	348.258
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.654.648.601	1.095.702.943
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.654.648.601	1.095.702.943
Anlægsaktiver i alt	1.654.897.304	1.096.051.201
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	993.732.109	1.466.234.109
Tilgodehavende selskabsskat	0	2.692.919
Andre tilgodehavender	12.089.889	3.989.541
7 Periodeafgrænsningsposter	16.090	15.190
Tilgodehavender i alt	1.005.838.088	1.472.931.759
Andre værdipapirer og kapitalandele	775.552.151	550.168.313
Værdipapirer i alt	775.552.151	550.168.313
Likvide beholdninger	15.747.971	10.277.636
Omsætningsaktiver i alt	1.797.138.210	2.033.377.708
Aktiver i alt	3.452.035.514	3.129.428.909

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
8	Aktiekapital	2.000.000	2.000.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	530.531.036	360.510.402
10	Overført resultat	1.850.319.364	1.619.471.869
	Egenkapital i alt	<u>2.382.850.400</u>	<u>1.981.982.271</u>
Hensatte forpligtelser			
11	Hensættelser til udskudt skat	15.305	24.071
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>15.305</u>	<u>24.071</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	402.539.004	624.493.926
	Selskabsskat	401.247	0
	Anden gæld	666.229.558	522.928.641
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.069.169.809</u>	<u>1.147.422.567</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.069.169.809</u>	<u>1.147.422.567</u>
	Passiver i alt	<u>3.452.035.514</u>	<u>3.129.428.909</u>
1 Efterfølgende begivenheder			
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
13 Eventualposter			
14 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	2.000.000	426.056.015	1.628.218.253	2.056.274.268
Resultatandel	0	-65.545.613	-8.746.384	-74.291.997
Egenkapital 1. januar 2019	2.000.000	360.510.402	1.619.471.869	1.981.982.271
Resultatandel	0	222.020.634	178.847.495	400.868.129
Udloddet udbytte	0	-52.000.000	52.000.000	0
	2.000.000	530.531.036	1.850.319.364	2.382.850.400

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	400.868.129	-74.291.997
15 Reguleringer	-405.906.136	71.050.533
16 Ændring i driftskapital	135.199.671	-5.834.233
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	130.161.664	-9.075.697
Renteindbetalinger og lignende	21.147.780	12.909.246
Renteudbetalinger og lignende	-4.409.551	-20.765.098
Pengestrøm fra ordinær drift	146.899.893	-16.931.549
Betalt selskabsskat	517.589	-421.100
Pengestrømme fra driftsaktivitet	147.417.482	-17.352.649
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-21.995
Køb af tilknyttede virksomheder	-356.925.024	0
Salg af tilknyttet virksomhed	189.814.637	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-167.110.387	-21.995
Ændring i koncerninterne mellemregninger	250.547.078	-12.742.824
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	250.547.078	-12.742.824
Ændring i likvider	230.854.173	-30.117.468
Likvider 1. januar	560.445.949	590.563.417
Likvider 31. december	791.300.122	560.445.949
Likvider		
Likvide beholdninger	15.747.971	10.277.636
Værdipapirer	775.552.151	550.168.313
Likvider 31. december	791.300.122	560.445.949

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19, som har påvirket de finansielle markeder. På nuværende tidspunkt er det vanskeligt at vurdere effekten heraf, men det er ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i negative økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.031.428	2.426.574
Pensioner	61.200	37.800
Andre omkostninger til social sikring	21.149	14.802
	<u>4.113.777</u>	<u>2.479.176</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>

Vederlag til ledelsen er ikke oplyst under henvisning til ÅRL § 98 B, stk. 3.

3. Skat af årets resultat

Skat af årets skattepligtige indkomst	401.247	-2.444.099
Årets regulering af udskudt skat	2.166.564	-3.822
	<u>2.567.811</u>	<u>-2.447.921</u>

4. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	222.020.634	-65.545.613
Overføres til overført resultat	178.847.495	0
Disponeret fra overført resultat	0	-8.746.384
Disponeret i alt	<u>400.868.129</u>	<u>-74.291.997</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	647.773	625.778
Tilgang i årets løb	0	21.995
Kostpris 31. december	647.773	647.773
Af- og nedskrivninger 1. januar	-299.515	-202.526
Årets af-/nedskrivninger	-99.555	-96.989
Af- og nedskrivninger 31. december	-399.070	-299.515
Regnskabsmæssig værdi 31. december	248.703	348.258
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	735.192.541	735.192.541
Tilgang i årets løb	356.925.024	0
Afgang i årets løb	-20.000.000	0
Kostpris 31. december	1.072.117.565	735.192.541
Opskrivninger 1. januar	360.510.402	426.056.015
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	391.835.271	-65.545.613
Årets tilbageførsler på afgang	-169.814.637	0
Opskrivninger 31. december	582.531.036	360.510.402
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.654.648.601	1.095.702.943
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Stubkjær Invest 1 ApS, 100 % ejet	Herning	100 %
Stubkjær Invest 2 ApS, 100 % ejet	Herning	100 %
Stubkjær Invest 3 ApS i likvidation, 100 % ejet	Herning	100 %
Stubkjær Invest 4 ApS i likvidation, 100 % ejet	Herning	100 %
Stubkjær Invest 5 ApS i likvidation, 100 % ejet	Herning	100 %
Stubkjær Invest 6 ApS i likvidation, 100 % ejet	Herning	100 %
Stubkjær Invest 7 ApS, 100 % ejet	Herning	100 %
Stubkjær Invest & Kapital ApS, 100 % ejet	Herning	100 %
Danregn Vindkraft A/S i likvidation, 100 % ejet	Herning	100 %
LS Leasing 1/1 2014 ApS, 100 % ejet	Herning	100 %
Stubkjær Finans 3 A/S i likvidation, 100 % ejet	Herning	100 %
PSS 75 ApS i likvidation, 100 % ejet	Herning	100 %

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	16.090	15.190
	<u>16.090</u>	<u>15.190</u>
8. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	2.000.000	2.000.000
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Aktiekapitalen består af 2.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.		
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	360.510.402	426.056.015
Resultatandel	222.020.634	-65.545.613
Udloddet udbytte	-52.000.000	0
	<u>530.531.036</u>	<u>360.510.402</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.619.471.869	1.628.218.253
Årets overførte overskud eller underskud	178.847.495	-8.746.384
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	52.000.000	0
	<u>1.850.319.364</u>	<u>1.619.471.869</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	24.071	27.893
Omfordeling aktuel/udskudt skat primo	-2.175.330	0
Udskudt skat af årets resultat	2.166.564	-3.822
	15.305	24.071
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	15.305	24.071
	15.305	24.071
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
13. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peter Stubkjær Invest II ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.		
14. Nærtstående parter		
Bestemmende indflydelse		
Peter Stubkjær Invest II ApS, Dalgasgade 25, 11., 7400 Herning		
Peter Stubkjær Sørensen, Sandfeldvej 72, 7330 Brande		

Noter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Peter Stubkjær Invest II ApS, Dalgasgade 25, 11., 7400 Herning.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	99.555	96.989
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-391.835.271	65.545.613
Andre finansielle indtægter	-21.147.782	-12.909.246
Øvrige finansielle omkostninger	4.409.551	20.765.098
Skat af årets resultat	2.567.811	-2.447.921
	<u>-405.906.136</u>	<u>71.050.533</u>
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-8.101.247	-99.396
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	143.300.918	-5.734.837
	<u>135.199.671</u>	<u>-5.834.233</u>